
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 17 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 144  – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

  _____________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 O Município de Marliéria torna público que 

realizará às 13:00 horas, do dia 29 de setembro 

de 2014, na sede da Prefeitura Municipal de 

Marliéria, localizada à Praça J.K. 106 Centro, o 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2014 - 

MODALIDADE: PREGÃO Nº 32/2014, que tem 

por objeto a aquisição de  Equipamento Vertical, 

de formato externo e interno retangular, 

desenvolvido especificamente para a guarda 

científica de vacinas. O presente Edital e seus 

anexos estarão à disposição dos interessados no 

Departamento de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, no endereço supracitado. Informações 

pelo telefone: (31)3844-1160e pelo e-mail: 

licitacoes.marlieria@gmail.com   

Marliéria,  17 de setembro de 2014 

Pregoeiro: Gerson Quintão Araújo. 

------------------------------------------------------------- 

ATA DE SESSÃO 
PROCESSO Nº: 57/2014 

Pregão Nº: 029/2014 
 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro de 

2014, às 09:00 horas, reuniu-se na sala de 

Licitação da prefeitura municipal de Marliéria, a 

Comissão Especial de Pregão designada pelo Sr. 

Prefeito Municipal, através da Portaria 44/2014 

para julgamento da proposta do processo 

licitatório, referente à contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços gráficos 

conforme o edital 57/2014. Compareceram para 

participar do processo licitatório as seguintes 

empresas: C E A PRODUTOS E SERVIÇOS 

GRÁFICOS LTDA EPP, CNPJ: 17.632.124/0001-92, 

com endereço na Praça Primeiro de Maio, 85 Loja 

01 Primeiro Andar, Centro, Timóteo/MG, 

Representante Legal: Sr. Carlos Magno Ferreira 

Cordeiro, CPF: 708.374.576-53; NOVO HORIZONTE  

DISTRIBUIDORA E PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ: 

19.317.968/0001-74, com endereço na AV: José 

Faria da Rocha,4858, Distrito Eldorado, 

Contagem, Cep: 32.310-210, BeloHorizonte/MG, 

Representante Legal: Sr. Edilson Rodrigues, CPF: 

364.002.896-15; JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS 

LTDA–ME, CNPJ: 10.916.767/0001-19, com 

endereço na Rua  Alexander Fleming, 99, Cidade 

Nobre, Cep: 35.162-353, Ipatinga/MG, 

Representante Legal: Cláudio Moreira Andrade, 

CPF: 581.868.166-15. Aberto o envelope de 

propostas foi constatado que todas as empresas  

apresentaram as propostas  de acordo com o 

edital. Deu-se o início da fase de lances, após o 

primeiro, abriu-se o envelope contendo a 

documentação, ficou constatado que a empresa 

vencedora apresentou todos os documentos 

exigidos no edital, continuando assim a sessão. 

As empresas presentes não manifestaram 

interesse em interpor recursos continuando 

assim a sessão. Foram apurados e adjudicados os 

seguintes valores: A empresa C E A PRODUTOS E 

SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP os itens 01, 02, 

03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27,28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, com o valor 

global de R$159.353,00 (cento e cinquenta e 

nove mil, trezentos e cinquenta e três reais); a 

Empresa J R C PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA , os 

itens 14, 15, 24, 26, 41, 43 com o valor global de 

R$50.520,00 (cinquenta mil , quinhentos e vinte 

reais) conforme mapa de apuração . Nada mais 

havendo a tratar encerrou-se a sessão e lavrou-se 

a presente ata, que vai assinada pelos membros 

da Comissão Especial de Pregão e quem assim 

desejar.  Marliéria, 17 de setembro de 2014. 

Gerson Quintão Araújo - Pregoeiro 

Andrea Aparecida Quintão  - Membro 

Dilcéia Martins da Silva Lana - Membro 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 17 de Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO II/ Nº 144  – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

----------------------------------------------------- 
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 044/2014, de 16/06/2014. 
 
RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 044/2014 - 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito 
público interno com sede administrativa à Praça 
JK, n° . 106, Centro, em Marliéria, Estado de 
Minas Gerais, inscrito no CNPJ/MF sob o número 
16.796.872/0001-48, rescinde o citado Contrato 
firmado em 16/06/2014 por prazo determinado 
até 16/09/2014, com a Srª ROSILENE APARECIDA 
FIGUEIREDO VIEIRA, brasileira, casada, portadora 
do CPF nº 049.224.676-96 e RG nº MG-9.354.513, 
residente na Praça Otacílio Fernandes 1, cs, 
Parque de Exposição, Marliéria/MG. 
Marliéria, 17 de setembro de 2014. 

   
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ROSILENE APARECIDA FIGUEIREDO VIEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS I 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº67/2014- 
Processo Licitatório Nº 48/2014-TP nº02/2014. 

CONTRATANTE:Município de Marliéria-MG/CNPJ: 

16.796.872/0001-48.CONTRATADA:Construminas 

Máxima Ltda-EPP, CNPJ:09.623.235/0001-

04.OBJETO:Construção de Palco no Parque de 

Exposições de Marliéria. VALOR 

TOTAL:R$101.250,36.CONVÊNIO 

Nº984/2014/MGI/MG/SEAPA. 

 

 


		2014-09-17T14:48:51-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691
	I am approving this document




